TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-025 - INSTRUMENTAL CIRURGICO PARA TRAUMA III - TECHIMPORT - REVISÃO 00 - 12/06/2017 Página 1 de 19
INSTRUÇÃO DE USO
Nome Técnico: Kit Instrumental
Nome Comercial: INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA TRAUMA III - TECHIMPORT
Registro ANVISA: 81118460025
Modelos comerciais: INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA TRAUMA III – TECHIMPORT
Código Descrição
TI005.1020.002 Alicate de Corte de Parafuso
TI004.8000.008 Alicate de Corte de Placa
TI004.90X0.003 Alicate para Compressão
TI005.0025.003 Broca Canulada Ø1,7 x 095 mm
TI005.0025.002 Broca Canulada Ø1,7 x 120 mm
TI131.0020.100 Broca Canulada Ø2,0 x 100 mm
TI131.0024.100 Broca Canulada Ø2,4 x 100 mm
TI131.0025.100 Broca Canulada Ø2,5 x 100 mm
TI131.0025.120 Broca Canulada Ø2,5 x 120 mm
TI005.0075.003 Broca Canulada Ø4,0 x 120 mm
TI005.0075.002 Broca Canulada Ø4,0 x 150 mm
TI130.0010.070 Broca Ø1,0 x 100 mm
TI005.0017.001 Broca Ø1,0 x 120 mm
TI130.0011.070 Broca Ø1,1 x 070 mm
TI130.0015.070 Broca Ø1,5 x 070 mm
TI130.0015.090 Broca Ø1,5 x 090 mm
TI130.0015.200 Broca Ø1,5 x 120 mm
TI130.0020.100 Broca Ø2,0 x 100 mm
TI004.0027.008 Broca Ø2,0 x 120 mm (Engate Stryker)
TI004.90X0.006 Broca Ø2,0 x 130 mm
TI004.8000.003 Broca Ø2,0 x 140 mm
TI130.0020.150 Broca Ø2,0 x 150 mm
TI004.8000.005 Broca Ø2,4 x 160 mm
TI130.0024.180 Broca Ø2,4 x 180 mm
TI130.0025.100 Broca Ø2,5 x 100 mm
TI130.0027.120 Broca Ø2,7 x 120 mm
TI004.8000.011 Broca Ø2,7 x 140 mm
TI130.0035.120 Broca Ø3,5 x 120 mm
TI004.8000.012 Broca Ø3,5 x 140 mm
TI130.0035.180 Broca Ø3,5 x 180 mm
TI005.0075.009 Cabo "T" com Engate Rápido
TI017.0001.001 Cabo com Limitador de Torque Axial 0,1 Nm
TI017.0001.002 Cabo com Limitador de Torque Axial 0,2 Nm
TECHIMPORT

TI017.0001.004 Cabo com Limitador de Torque Axial 0,4 Nm
TI017.0001.005 Cabo com Limitador de Torque Axial 0,5 Nm
TI017.0001.006 Cabo com Limitador de Torque Axial 0,6 Nm
TI017.0001.007 Cabo com Limitador de Torque Axial 0,7 Nm
TI017.0001.009 Cabo com Limitador de Torque Axial 0,9 Nm
TI017.0001.010 Cabo com Limitador de Torque Axial 1,0 Nm
TI017.0001.011 Cabo com Limitador de Torque Axial 1,1 Nm
TI017.0001.013 Cabo com Limitador de Torque Axial 1,3 Nm
TI017.0001.014 Cabo com Limitador de Torque Axial 1,4 Nm
TI017.0001.015 Cabo com Limitador de Torque Axial 1,5 Nm
TI017.0001.017 Cabo com Limitador de Torque Axial 1,7 Nm
TI017.0001.018 Cabo com Limitador de Torque Axial 1,8 Nm
TI017.0001.019 Cabo com Limitador de Torque Axial 1,9  Nm
TI017.0001.020 Cabo com Limitador de Torque Axial 2,0 Nm
TI004.8000.010 Camisa para Guia – Intrafragmentar
TI141.0100.070 Chave Canulada TX10 x 070 mm
TI141.0100.080 Chave Canulada TX10 x 080 mm
TI141.0100.090 Chave Canulada TX10 x 090 mm
TI141.0100.110 Chave Canulada TX10 x 110 mm
TI141.0100.150 Chave Canulada TX10 x 150 mm
TI141.0150.100 Chave Canulada TX15 x 100 mm
TI141.0150.120 Chave Canulada TX15 x 120 mm
TI141.0150.150 Chave Canulada TX15 x 150 mm
TI141.0150.200 Chave Canulada TX15 x 200 mm
TI005.0075.005 Chave Canulada TX25 x 100 mm
TI141.0250.120 Chave Canulada TX25 x 120 mm
TI005.0075.004 Chave Canulada TX25 x 150 mm
TI141.0250.200 Chave Canulada TX25 x 200 mm
TI141.0250.230 Chave Canulada TX25 x 230 mm
TI141.0250.250 Chave Canulada TX25 x 250 mm
TI141.0250.270 Chave Canulada TX25 x 270 mm
TI141.0050.080 Chave Canulada TX5 x 080 mm
TI141.0050.090 Chave Canulada TX5 x 090 mm
TI141.0050.100 Chave Canulada TX5 x 100 mm
TI141.0060.070 Chave Canulada TX6 x 070 mm
TI141.0060.080 Chave Canulada TX6 x 080 mm
TI141.0060.090 Chave Canulada TX6 x 090 mm
TI005.0025.004 Chave Canulada TX6 x 120 mm
TI141.0080.080 Chave Canulada TX8 x 080 mm
TI141.0080.090 Chave Canulada TX8 x 090 mm
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-025 - INSTRUMENTAL CIRURGICO PARA TRAUMA III - TECHIMPORT - REVISÃO 00 - 12/06/2017 Página 3 de 19
TI141.0080.110 Chave Canulada TX8 x 110 mm
TI141.0080.150 Chave Canulada TX8 x 150 mm
TI005.1020.001 Chave para Parafuso Quebrável
TI140.0100.070 Chave TX10 x 070 mm
TI140.0100.080 Chave TX10 x 080 mm
TI140.0100.090 Chave TX10 x 090 mm
TI140.0100.110 Chave TX10 x 110 mm
TI140.0100.120 Chave TX10 x 120 mm
TI140.0100.150 Chave TX10 x 150 mm
TI140.0150.100 Chave TX15 x 100 mm
TI140.0150.120 Chave TX15 x 120 mm
TI140.0150.150 Chave TX15 x 150 mm
TI140.0150.200 Chave TX15 x 200 mm
TI005.0075.006 Chave TX25 x 100 mm
TI140.0250.120 Chave TX25 x 120 mm
TI140.0250.150 Chave TX25 x 150 mm
TI140.0250.200 Chave TX25 x 200 mm
TI140.0250.230 Chave TX25 x 230 mm
TI140.0250.250 Chave TX25 x 250 mm
TI140.0250.270 Chave TX25 x 270 mm
TI140.0050.080 Chave TX5 x 080 mm
TI140.0050.090 Chave TX5 x 090 mm
TI005.0017.004 Chave TX5 x 100 mm
TI140.0060.080 Chave TX6 x 080 mm
TI140.0060.090 Chave TX6 x 090 mm
TI140.0060.120 Chave TX6 x 120 mm
TI140.0080.080 Chave TX8 x 080 mm
TI140.0080.090 Chave TX8 x 090 mm
TI140.0080.110 Chave TX8 x 110 mm
TI140.0080.120 Chave TX8 x 120 mm
TI140.0080.150 Chave TX8 x 150 mm
TI004.90X0.008 Distrator 2,0 / 2,5 mm
TI005.0025.007 Escareador Canulado para Parafuso RP Ø2,5 mm
TI005.0035.002 Escareador Canulado para Parafuso RP Ø3,5 mm
TI005.0075.008 Escareador Canulado para Parafuso Subtalar Ø7,5 mm
TI009.1525.009 Escareador para Parafuso Ø1,5
TI009.1525.011 Escareador para Parafuso Ø2,5 mm
TI004.8000.007 Escareador para Parafuso Ø3,5 mm
TI005.0017.003 Escareador para Parafuso RP Ø1,7 mm
TI004.0027.010 Fio Guia Não Implantável Liso Ø1,1 x 140 mm
TI005.0075.001 Fio Guia Não Implantável Liso Ø1,6 x 180 mm
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-025 - INSTRUMENTAL CIRURGICO PARA TRAUMA III - TECHIMPORT - REVISÃO 00 - 12/06/2017 Página 4 de 19
TI005.1020.004 Fio Guia Não Implantável Liso Ø1,8 x 150 mm
TI004.90X0.002 Fio Olivado
TI009.1525.008 Fio Posicionador
TI242.0000.003 Guia de Broca 30° - Ø1,2 / Ø2,1 mm
TI246.0015.025 Guia de Broca Estriado Ø1,5 mm
TI246.0027.040 Guia de Broca Estriado Ø2,7 mm
TI246.0035.040 Guia de Broca Estriado Ø3,5 mm
TI004.90X0.004 Guia de Broca Graduado Roscado Ø2,0 mm - M5
TI004.90X0.005 Guia de Broca Graduado Roscado Ø2,5 mm - M5
TI004.8000.009 Guia de Broca Ø3,5 x 45 mm
TI004.8000.004 Guia de Broca Roscado Ø2,0 x 45 mm - M5
TI004.8000.006 Guia de Broca Roscado Ø2,4 x 45 mm - M5
TI005.0035.001 Macho Canulado Ø3,5 mm
TI005.0040.007 Macho Canulado Ø4,0 mm
TI005.0075.007 Macho Canulado Ø6,0 mm
TI270.0027.100 Macho Cortical Ø2,7 x 100 mm
TI270.0035.100 Macho Cortical Ø3,5 x 100 mm
TI004.0027.006 Medidor de Profundidade
TI004.8000.001 Medidor de Profundidade 110 mm
TI005.0075.010 Medidor de Profundidade Plano 120 mm
TI009.1525.007 Pinça de Corte
TI009.1525.002 Pinça de Redução
TI160.0002.006 Pinça Espanhola 160 mm
TI009.1525.003 Pinça Guia de Broca Ø1,1mm / Ø2,0 mm
TI005.1020.003 Pinça Medidora
TI004.8000.002 Pino de Inserção 80 mm - M5
TI009.1525.004 Posicionador de Placas